
GLADA BARN
glada föräldrar & glada lärare

HoSbroschyr2011.indd   1 14.6.2011   11:07:24



Förtroende och tillit
Förtroende och tillit är två viktiga ingredienser i samarbetet mellan hemmet och sko-
lan. Föräldrarna* har rätt att vara trygga och välinformerade då barnen går till skolan. 
Samtidigt underlättas lärarens arbete med eleverna då föräldrarna ger läraren sitt 
förtroende och stöd. Ett bra samarbete och en god dialog mellan lärare och föräldrar 
är en tillgång för alla. Barn, föräldrar och lärare. 

Finlands Svenska Lärarförbund FSL och Förbundet Hem och Skola har tillsammans 
formulerat några tips för ett bra samarbete mellan föräldrar och lärare. 

Till dig som är förälder
Lyssna på ditt barn. Visa att du är intresserad av bar-»»
nets upplevelser och skolarbete. 
Hjälp ditt barn att själv ta ansvar för skolarbetet, »»
men finns tillhands om barnet behöver din hjälp. 
Freda tillräckligt mycket tid för hemarbete och läs-
ning.
Delta i de föräldramöten och utvecklingssamtal »»
som skolan ordnar.
Våga fråga. Kontakta barnets lärare då du har frå-»»
gor eller funderingar. Ge respons till läraren också 
då du är nöjd. Kom samtidigt ihåg att respektera 
lärarens fritid.  
Bli gärna bekant med klasskamraternas föräldrar. »»
Bygg upp nätverk med dem för kommande år och 
åldrar.  
Delta i skolans eller klassens föräldraverksamhet. I »»
skolans föräldraförening får du kontakt med andra 
föräldrar och information om skolarbetet. 
Tänk på att skolan är ett kollektiv där alla barn har rätt att trivas och må bra.»»
Fortsätt vara intresserad av ditt barns skolgång också i de högre klasserna. »»

* Med föräldrar avser vi alla vårdnadshavare. Vårt begrepp lärare kan omfatta också rektorer.
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Till dig som är lärare
Ett gott samarbete med föräldrarna är en resurs för »»
både lärare och elever. Både du som är lärare och 
elevernas föräldrar behöver regelbunden och bra 
information om eleven och skolarbetet. 
Satsa hellre på att skapa en dialog med föräldrarna »»
än att enbart sprida information. Fundera på hur du 
på föräldramöten kan skapa en atmosfär som inbju-
der till samtal. 
Hur håller du kontakt med föräldrarna och hur kon-»»
taktar föräldrarna dig? Skapa gärna tillsammans en 
metod för hur ni regelbundet kommunicerar. 
Utveckla tillsammans med kolleger och föräldrar en »»
modell för samarbetet mellan hemmet och skolan.  
Gör gärna tillsammans med skolans rektor och lä-»»
rare upp ett formulär för föräldramöten.

Förankra i början av varje läsår skolans ordningsregler bland både barnen och för-»»
äldrarna. Vid behov kan ni anteckna i ordningsreglerna hur kontakterna mellan 
hemmet och skolan sköts.  
Uppmuntra föräldrarna att delta i skolans föräldraverksamhet.  »»

Till beslutsfattare och arbetsgivare
Skolelever behöver stöd av sina föräldrar. Flexibla arbetstider och förståelse för »»
föräldrarnas situation gör barnfamiljernas vardag lättare.
Utvecklingssamtal behövs också mellan för-»»
äldrar och lärare. Ge gärna föräldrar möjlig-
het att föra utvecklingssamtal under dagtid. 
Då stöder också du barnen.    
Satsa på fritidsaktiviteter för barn och unga. »»
Eleverna i Finland har korta skoldagar. Efter-
middagarna har många timmar som vi kan 
fylla med vettig hobbyverksamhet och möj-
ligheter till samvaro.
Alla vi vuxna har ett ansvar gentemot bar-»»
nen  och ungdomarna. Hur axlar du ditt an-
svar?      
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Finlands Svenska Lärarförbund FSL
www.fsl.fi

Förbundet Hem och Skola
www.hemochskola.fi
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